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Schruns, am 6. 5. 2004 
 
 
 

Einladung zur 6. Vollversammlung 
 
 
Geschätztes Vereinsmitglied! 
 
Wir laden Sie recht herzlich zur 6. Vollversammlung des Entwicklungsvereins Natur- und 
Kulturerbe Vorarlberg ein. 
 
 
 

 
Datum: 27.05.04 Zeit: 16.00 Uhr 

Ort: Klostertalmuseum, Wald a. Arlberg 
 

 
 
 
 
Agenda 

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
2. Genehmigung des Protokolls der 5. Vollversammlung 
3. Bericht des Obmannes 
4. Bericht aus den LEADER-Kreisen 
5. Beschlussfassung über Rechnungsabschluss 2003 
6. Beschlussfassung über Änderung der Statuten und der Geschäftsordnung 
7. Neuwahl des Vorstandes 
8. Allfälliges 

 
 
 
Berichte und Informationen zu den laufenden Aktivitäten des Vereins finden Sie auf der 
Homepage www.leader-vlbg.at.  
 
Wir bitten Sie, Ihre Teilnahme an der Sitzung unter der Rubrik „Termine“ auf der Homepage 
des Vereins (www.leader-vlbg.at) bekannt zu geben. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Andreas Neuhauser 
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Verteiler: 
 
 

Name Organisation Email 
Bgm. Paul Amann  Gemeinde Ludesch  gemeinde@ludesch.at  

Dr. Matthias Ammann  
Qualitätsgemeinschaft 
Vorarlberg, Holzbau 
reg.Gen.m.b.H.  

ammann.matthias@wkv.at  

Bgm. Dr. Erwin Bahl  Gemeinde Schruns  erwin.bahl@schruns.at  
Bgm. Georg Bantel  Gemeinde Möggers  gemeinde@moeggers.at  
DI Markus Berchtold  vorarlberger architektur institut mb@v-a-i.at  
Bgm. Gerhard Blaas  Gemeinde Gaschurn  gemeinde@gaschurn.cnv.at  
Willi Burtscher  Willi Burtscher  braz.tourismus@vol.at  
GF Arno Fricke  Montafon Tourismus  arno.fricke@montafon.at  
Bgm. Karl Fritsche  Gemeinde Bürserberg  sekretaer@buerserberg.at  
Bgm. Ernst Fritz  Gemeinde Dalaas  buergermeister.fritz@dalaas.at  
Bgm. Gebhard Fritz  Gemeindeamt Warth  gewarth@warth.at  
Bgm. DI Otmar Ganahl  Gemeinde Blons  gemeindeamt@blons.at  
Gemeinde Bartholomäberg  Gemeinde Bartholomäberg  josef.kessler@bartholomaeberg.cnv.at  
Gemeinde Bezau  Gemeinde Bezau  lorenz.moosbrugger@bezau.cnv.at  
Gemeinde Brand  Gemeinde Brand  brand@cnv.at  
Gemeinde Dalaas  Gemeinde Dalaas  gemeindeamt@dalaas.at  
Gemeinde Damüls  Gemeinde Damüls  gemeinde.damuels@aon.at  
Gemeinde Doren  Gemeinde Doren  gemeindeamt@doren.at  
Gemeinde Egg  Gemeinde Egg  gemeinde@egg.cnv.at  
Gemeinde Fontanella  Gemeinde Fontanella  info@gemeinde.fontanella.at  
Gemeinde Hittisau  Gemeinde Hittisau  gemeinde@hittisau.at  
Gemeinde Krumbach  Gemeinde Krumbach  gemeinde@krumbach.at  
Gemeinde Langenegg  Gemeinde Langenegg  gemeinde@langenegg.at  
Gemeinde Lingenau  Gemeinde Lingenau  gemeinde@lingenau.at  
Gemeinde Mellau  Gemeinde Mellau  gemeindeamt@mellau.at  
Gemeinde Reuthe  Gemeinde Reuthe  gemeindeamt@reuthe.cnv.at  
Gemeinde Riefensberg  Gemeinde Riefensberg  gemeinde@riefensberg.at  
Gemeinde Schwarzenberg  Gemeinde Schwarzenberg  gemeinde@schwarzenberg.cnv.at  
Gemeinde Sonntag  Gemeinde Sonntag  gemeinde.sonntag@cnv.at  
Gemeinde St. Anton  Gemeinde St. Anton  gemeinde@st.anton.i.m.cnv.at  
Gemeinde Sulzberg  Gemeinde Sulzberg  sulzberg@vol.at  
Gemeinde Tschagguns  Gemeinde Tschagguns  gemeinde@tschagguns.cnv.at  
Bgm. Helmut Gerster  Gemeinde Thüringen  gemeinde@thueringen.at  
Bgm. Hermann Gmeiner  Gemeinde Eichenberg  gemeindeamt.eichenberg@cnv.at  
Dir. Wilfried Hopfner  Raiffeisenverband Vorarlberg 

regGenmbH  wilfried.hopfner@raiba.at  
Bgm. Johann Kogler  Gemeindeamt Langen  gemeinde@langen.at  
Helmut Kuess  " Vorarlberger Architektur 

Institut  info@v-a-i.at  
Lothar Ladner  Gemeinde Lorüns  gemeinde@loruens.at  
Obmann Bgm. Rudi Lerch  Gemeinde St. Anton  rudolf.lerch@st.anton.i.m.cnv.at  
Bgm. Bertram Luger  Gemeindeamt Stallehr  gemeinde@stallehr.at  
Bgm. Franz Martin  Gemeindeamt Buch  bgm@gemeinde-buch.at  
Bgm. Josef Moosbrugger  Gemeinde Bizau  gemeindeamt.bizau@cnv.at  
GF Herlinde Moosbrugger  Bregenzerwald Tourismus 

GmbH  herlinde.moosbrugger@bregenzerwald.at 



 
 

 
 

 
E n t w i c k l u n g s v e r e i n  N a t u r -  u n d  K u l t u r e r b e  V o r a r l b e r g                          w w w . l e a d e r - v l b g . a t  
 

Adresse: A-6780 Schruns, Montafonerstraße 21, Tel 05556/72132, Fax -9  e-mail: leader@leader-vlbg.at     
Bank: Raiffeisenbank Alberschwende  Konto: 61.697  BLZ: 37401  UST-ID: ATU52241603 

 
Seite 3  -  23.03.04 -  Einladung_6. Vollversammlung_270504 

Bgm. Ludwig Muxel  Gemeinde Lech  info@gemeinde.lech.at  
Bgm. Ing. Wilhelm Müller  Gemeinde Thüringerberg  buergermeister@thueringerberg.at  
Bgm. Ing. Robert Müller  Gemeinde Raggal  gemeinde@raggal.at  
Bgm. Pius Natter  Gemeindeamt Au  gemeinde.au@au-schoppernau.at   
GF Stefan Nigsch  Sennereigemeinschaft Großes 

Walsertal  nigsch.stefan@vol.at  
Bgm. Peter Nußbaumer  Gemeindeamt Langenegg  buergermeister@langenegg.at  
GF Dieter Pfurtscheller  Regio Bregenzerwald  regio.gf@bregenzerwald.vol.at  
Mag. Birgit Reutz-
Hornsteiner  Biosphärenpark  biosphaerenpark@grosseswalsertal.at  
Bgm. Fritz Rudigier  Gemeinde St. Gallenkirch  buergermeister@st.gallenkirch.at  
Dr. Andreas Rudigier  Heimatmuseum Schruns  andreas.rudigier@montafon.at  
Bgm. Renate Schrammel  Gemeindeamt Schröcken  gemeinde@schroecken.at  
Bgm. Elmar Schuster  Gemeindeamt Schnepfau  gemeindeamt@schnepfau.at  
Bgm. Bruno Summer  Gemeindeamt St. Gerold  gemeinde@st-gerold.at  
Bgm. Wilhelm Säly  Gemeinde Silbertal  gemeinde.silbertal@vol.at  
Bgm. Dietmar Tschohl  Gemeinde Kloesterle  dietmar.tschohl@kloesterle.cnv.at  
LAbg. Josef Türtscher  Regionalplanungsgemeinschaft

Großes Walsertal  josef.tuertscher@landtag.cnv.at  
Illenberger Uta  Wirtschaftskammer Feldkirch  Illenberger.Uta@wkv.at  
Peter Vergud  Gemeinde St. Anton  gemeinde@st.anton.i.m.cnv.at  
DI Walter Vögel  Agrarbezirksbehörde  walter.voegel@vorarlberg.at  
Dr. Elisabeth Wagner-
Wehrborn  Käsestraße Bregenzerwald  natur@kaesestrasse.at  
Bgm. Elmar Walser  Gemeinde Innerbraz  sekretariat@innerbraz.cnv.at  
Bgm. Reinhold Walser  Gemeindeamt Sibratsgfäll  sibra@sibra.at  
Bgm. Erich Walter  Gemeinde Bludesch  smueller@bludesch.at   
Bgm. Adelhelm Willi  Gemeindeamt Schoppernau  gemeindeamt@schoppernau.at  
Bgm. Anton Wirth  Gemeindeamt Andelsbuch  andelsbuch@magnet.at  
 
 


